
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО  РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.10.2017                                     г. Моршанск                                 № 809 

 

О проведении на территории Моршанского района культурно-массовых 

мероприятий, посвященных празднованию «Дня народного единства» 

 

В целях организованного проведения на территории Моршанского района 

культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию «Дня 

народного единства», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести 2-4 ноября 2017 года на территории Моршанского района 

культурно-массовые мероприятия, посвященные празднованию «Дня народного 

единства» (далее – культурно-массовые мероприятия). 

2. Утвердить организационный комитет по проведению культурно-

массовых мероприятий, согласно приложению № 1. 

3. Утвердить план проведения культурно-массовых мероприятий, согласно 

приложению № 2. 

4. Рекомендовать главам сельсоветов осуществить мероприятия по 

подготовке и проведению празднования «Дня народного единства» и 

организовать ярмарочную торговлю. 

5.       Директору муниципального бюджетного учреждений культуры 

«Районный центр культурно - досуговой деятельности» (М.А. Подопросветова) 

(далее - МБУК РЦКДД) обеспечить привлечение коллективов художественной 

самодеятельности района для проведения культурно-массовых мероприятий. 

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети 

Интернет (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации 

Моршанского района. 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района Н.В. Шохина. 

 

 

Глава администрации района                                                       П. М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

   В.И. Дубень  

8(47533) 4-37-62 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

     от    30.10.2017                 № 809 
 

Организационный комитет по проведению по проведению  

культурно-массовых мероприятий 

 (далее - оргкомитет) 

 

Фетискин П.М.    – глава администрации района, председатель 

оргкомитета.  

Шохин Н.В. - заместитель главы администрации района, заместитель 

председателя оргкомитета. 

Городкова Ю.Е. - и.о. начальника отдела организационной и кадровой 

работы администрации района. 

Дубень В.И. – начальник отдела культуры массового спорта и 

архивной работы администрации района. 

Дударев С.Н. – начальник межмуниципального отдела МВД 

Моршанский (по согласованию). 

Князев Ю.Е. – управляющий делами администрации района. 

Кулюкина Г.В. - начальник отдела образования администрации района. 

Кулюкина Г.В. –  начальник отдела образования администрации района. 

Метальникова О. А. - начальник финансового отдела администрации района. 

Подопросветова М.А. - директор муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Районный центр культурно-досуговой 

деятельности» (по согласованию). 

Ракитина Т.Г. – начальник отдела экономики и сферы услуг 

администрации района. 

Сучкова Т.А.  - директор муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческая центральная библиотека 

Моршанского района» (по согласованию). 

  

 

  



    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

    от   30.10.2017                      № 809 
 

План 

проведения культурно-массовых мероприятий 

 
№ Наименование мероприятий Сроки 

провед

ения 

Место  

проведения 

Ответственные 

 за проведение 

I. Организационные мероприятия 

1.1 Совещание по вопросу 

проведения культурно-массовых 

мероприятий посвященных 

празднованию «Дня народного 

единства» 

31.10. 

2017 

администрация 

района 

отдел организационной 

и кадровой работы 

администрации района 

1.2 Разработка и утверждение 

районного комплексного плана 

по проведению на территории 

Моршанского района массовых 

мероприятий посвященных 

празднованию «Дня народного 

единства» 

31.10. 

2017 

администрация 

района 

отдел культуры, 

массового спорта и 

архивной работы 

администрации района 

1.3 Освещение в электронных и 

печатных средствах массовой 

информации проведения 

мероприятий  

Весь 

период 
 

все исполнители 

II. Мероприятия патриотической направленности 

2.1 Проведение классных часов,  

посвященных празднованию 

«Дня народного единства» 
Весь 

период 

Муниципальные 

бюджетные 

образовательные 

учреждения района 

отдел образования 

администрации района 

 

 

2.2 Организация и проведение 

тематических выставок 

посвященных празднованию 

«Дня народного единства» 
Весь 

период 

МБУК 

«Межпоселенческа

я центральная 

библиотека  

Моршанского 

района» с 

филиалами 

отдел культуры, 

массового спорта и 

архивной работы 

администрации района 

III. Мероприятия, проводимые в учреждениях культуры МБУК 

«Районный центр культурно-досуговой деятельности» 

3.1 Тематическая программа  

«Сыны Отечества, освободившие 

Россию» 

03.11. 

13.30 

 

Ивенский филиал 

МБУК «Районный 

центр культурно-

досуговой 

деятельности» 3.2 Тематическая программа 

 «И поднималась Русь с колен в 

руках с иконой перед битвой» 

03.11. 

15.00 
Карельский филиал 

3.3 Праздничная программа  

«Мы разные – но мы едины!» 
04.11. 

12.00 

Отдел МБУК РЦКДД 

«ДК пос. 

Пригородный» 

3.4 Праздничная программа  

«В единстве народа – сила 

04.11. 

14.00 

Алгасовский филиал 



страны!» 

3.5 Тематическая программа  

«Листает ветер летопись времѐн» 
04.11. 

14.00 

Филиал МБУК 

РЦКДД «ДК пос. 

Молодѐжный» 

3.6 Познавательная программа 

«Гордимся нашей стороной, днем 

нынешним и стариной»  

04.11. 

15.00  

Алексеевский 

филиал  

3.7 Тематическая программа  

 «Предков чтить, дела их 

помнить» 

04.11. 

14.00 

Базевский филиал 

3.8 Тематическая программа 

«Не забудет наш народ доблесть 

русских воевод» 

04.11. 

17.00 

Волковский филиал 

3.9 Тематическая программа 

 «Под звон колоколов единство 

обрели» 

04.11. 

14.00 

Вяжлинский филиал 

3.1

0 

Тематическая программа 

«За датами имена, за именами 

история» 

04.11. 

14.00 

Мутасьевский 

филиал  

 

3.1

1 

Тематическая программа 

«Единый мир,  большой и 

разный» 

04.11. 

19.00 

Алкужборковский 

филиал 

3.1

2 

Тематическая программа  

 «Примером сильны и сердцем 

отважны» 

04.11. 

13.00 

Старотомниковский 

филиал 

IV. Спортивно-массовые мероприятия 

4.1 Проведение районного этапа 

Всероссийской декады «Будущее 

России» физкультурно-

спортивного комплекса  «Готов к 

труду и обороне», среди 

обучающихся образовательных 

организаций района 

02.11. 

9.30 

 

с. Устье 

отдел культуры, 

массового спорта и 

архивной работы 

администрации района, 

отдел образования 

администрации района 

 


